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Høring	-	forslag	til	endring	i	plan-	og	bygningsloven	
og	en	mindre	endring	i	matrikkellova.	

Departementet	har	sendt	forslag	til	flere	endringer	i	plan-	og	bygningsloven	på	høring.	IKT-Norge	vil	
begrense	sin	uttalelse	til	kapittel	3.		som	gjelder	enklere	og	bedre	tilgang	til	stedfestet	informasjon	om	
ledninger	i	grunnen.	

Forslaget	har	tre	hovedkomponenter:	

1. Krav	til	arkivføring	av	ledningsinformasjon	
2. Plikt	til	å	utlevere	slik	informasjon	ved	saklig	behov	
3. Etablering	av	et	sentralt	ledningseierregister	(LER)	

IKT-Norge	vil	her	knytte	noen	korte	kommentarer	til	noen	punkter	i	forslaget	i	tillegg	til	de	
høringssvar	som	kommer	direkte	fra	aktørene	i	bransjen.	
	
IKT-Norge	støtter	intensjonen	bak	forslagene.	Det	er	viktig	at	ledninger	i	grunnen	er	godt	
dokumentert	og	at	slik	informasjon	enkelt	kan	utveksles	mellom	aktørene	i	bransjen.	Det	er	
imidlertid	viktig	at	det	ikke	bygges	opp	et	unødvendig	og	fordyrende	byråkrati	for	å	ivareta	dette	
behovet.	Høringsnotatet	gir	ikke	noe	klart	bilde	av	hvordan	LER	og	prosessene	omkring	innsamling	
og	utlevering	av	informasjon	skal	foregå,	noe	som	er	viktig	for	å	forstå	konsekvensene	for	aktørene.	
	
Det	sies	at	ledningseiere	skal	gi	opplysninger	om	sine	ledninger	med	den	nøyaktighetene	
ledningene	er	kjent,	videre	skal	beliggenhet	av	nye	eller	endrede	ledninger	innrapporteres	i	tre	
dimensjoner.	Dette	forstår	vi	slik	at	det	skal	bygges	opp	en	sentral	ledningsdatabase	med	detaljert	
informasjon	om	alle	ledninger.	Dette	er	nær	opp	til	det	som	ble	foreslått	i	
bredbåndsutbyggingsloven	som	var	på	høring	frem	til	september	i	år.	En	slik	sentral	
ledningsdatabase	er	i	departementets	egen	samfunnsøkonomiske	analyse	beregnet	å	koste	langt	



mer	enn	de	10	millioner	kronene	som	høringsnotatet	referer	til.	LER	skal	finansieres	gjennom	
brukergebyr	og	sektoravgift,	noe	som	vil	belaste	bransjen	med	større	kostnader	samtidig	som	
nytten	ikke	er	klart	redegjort	for.	Det	er	også	slik	at	det	finnes	private	løsninger	i	markedet	i	dag	
som	tilbyr	tilsvarende	funksjonalitet.	Det	finnes	til	og	med	et	ledningseierregister	på	kommunenivå	
som	er	gratis	å	benytte	for	alle.	

Vi	vil	anføre	at	Regelrådet	også	har	påpekt	mangler	i	kost/nytte	vurderingen	i	sin	høringsuttalelse,	
Regelrådet	sier:	«KMD	har	hatt	mulighet	til	å	benytte	opplysninger	fra	flere	samfunnsøkonomiske	
analyser	i	utredningen	av	sitt	forslag,	men	har	i	liten	grad	benyttet	dette	i	sine	egne	vurderinger	
av	nytte	og	kostnader	i	høringsnotatet.»		

Det	er	en	tydelig	politisk	målsetting	for	den	sittende	regjering	at	staten	ikke	skal	bruke	ressurser	på	
å	levere	eller	konkurrere	med	tjenester	som	kan	eller	allerede	leveres	av	det	private	markedet.	
Statsråd	Jan	Tore	Sanner	har	vært	svært	tydelig	på	at	offentlige	aktører	ikke	skal	utvikle	tjenester	
der	det	allerede	finnes	løsninger	i	markedet.	Dette	bekreftet	han	nylig	på	en	konferanse	i	regi	av	
IKT-Norge.	Statsråd	Monica	Mæland	har	nylig	nedsatt	en	ekspertgruppe	for	å	se	på	problemet	med	
at	offentlige	virksomheter	hindrer	næringsutvikling	ved	å	utvikle	tjenester	der	det	finnes	et	marked.	

Gitt	at	LER	foreslås	gebyrfinansiert	vil	en	slik	tjeneste	ikke	bare	konkurrere	med	etablerte	aktører,	
men	vil	i	tillegg	være	finansiert	med	gebyr	fra	aktørene	som	allerede	er	kunder	hos	de	etablerte	
aktørene.	

I	tillegg	til	det	prinsipielle,	politiske	målet	beskrevet	ovenfor,	er	det	viktig	å	nevne	at	en	sentral,	
statlig	løsning	vil	hindre	all	konkurranse	i	markedet,	ved	at	private	aktører	trekker	seg	ut.	Innovasjon	
og	ny	utvikling	vil	dermed	stagnere,	og	man	vil	gå	glipp	av	både	verdiskaping	og	arbeidsplasser	i	
næringslivet.	IKT-Norge	frykter	de	negative	konsekvensene	av	et	slikt	valg,	og	vil	derfor	advare	mot	å	
gå	videre	med	forslaget	om	å	etablere	et	statlig	LER.	Vår	anbefaling	vil	imidlertid	være	å	bygge	
videre	på	eksisterende	løsninger,	og	den	innovasjonskraft	og	nyskaping	som	oppstår	i	et	
konkurransedrevet	privat	marked.		
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